
UCHWAŁA NR LXVII/357/24
RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH

 z dnia 25 marca 2024 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. , 
poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 ust. 2 pkt 2a,  art. 50 ust. 1a ust. 3a–4b, ust. 6-6b , art. 96 
ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), 
Rada Miejska w Tułowicach, uchwala, co następuje:

§ 1.  Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania stanowiące załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic.

§ 3.  Traci moc uchwała nr LXVI/347/24 Rady Miejskiej w Tułowicach z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
 Przewodniczący 

Rady Miejskiej
 

Frédéric Coppin
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 27 marca 2024 r.

Poz. 891



Załącznik
do uchwały nr LXVII/357/24

 Rady Miejskiej w Tułowicach
z dnia 25 marca 2024 r.

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA I ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI SĄSIEDZKIE 
ORAZ SZCZEGÓŁOWE WARUNKI CZĘŚCIOWEGO LUB CAŁKOWITEGO ZWOLNIENIA 

Z OPŁAT, A TAKŻE TRYBU ICH POBIERANIA

§ 1.1. Zapewnienie realizacji usług sąsiedzkich należy do zadań Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Tułowicach.

2. Usługi sąsiedzkie mogą być realizowane w ramach posiadanych środków w budżecie Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Tułowicach.

3. Ośrodek Pomocy Społecznej w Tułowicach realizuje usługi opiekuńcze sąsiedzkie na warunkach umowy 
zlecenia.

§ 2.1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być realizowane przez 7 dni w tygodniu 
w zależności od potrzeb.

2. Usługi sąsiedzkie będą świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy.

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które wymagają 
pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. 
Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza 
pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej 
formie.

4. Zakres usług opiekuńczych sąsiedzkich obejmować będzie pomoc i wsparcie w czynnościach dnia 
codziennego, m.in.: porządkowanie domu, przyrządzanie posiłków, pranie, przynoszenie opału i palenie 
w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego. Realizacja działań poza domem m. in.: pomoc 
w robieniu zakupów, informowanie najbliższych lub odpowiednich służbo pilnych potrzebach czy pogorszeniu 
się stanu zdrowia, załatwianie spraw urzędowych.

5. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 20 godzin w miesiącu.

6. Pomoc świadczona będzie przez osobą pełnoletnią, niebędącą członkiem rodziny, osoby na rzecz której są 
świadczone usługi sąsiedzkie i została zaakceptowana przez organizatora usług sąsiedzkich.

7. Usługi sąsiedzkie mogą być wykonywane przez osoby nieposiadające kierunkowego przygotowania 
zawodowego.

8. Zakres usług będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby wynikających z rodzaju schorzenia 
lub niepełnosprawności, na której rzecz będą świadczone usługi.

9. Usługi sąsiedzkie przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do udzielenia pomocy określone 
w ustawie o pomocy społecznej poprzedzone wywiadem środowiskowym, o którym mowa w art. 107 ustawy 
o pomocy społecznej.

10. Przyznanie lub odmowa pomocy w formie usług sąsiedzkich a także całkowite lub częściowe zwolnienie 
z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi następuje w drodze decyzji administracyjnej.

11. Decyzja o przyznaniu usług sąsiedzkich określa: okres przyznania usług, liczbę godzin przyznanych 
w miesiącu, zakres oraz miejsce świadczenia usług, warunki odpłatności oraz wysokość odpłatności. 
Szczegółowy zakres usług określa również umowa trójstronna zawarta pomiędzy organizatorem, osobą 
wykonującą usługi sąsiedzkie oraz osobą korzystającą z usług sąsiedzkich.

12. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby objętej 
usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu 
środowiskowego oraz od możliwości zabezpieczenia usług przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Tułowicach.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 891



§ 3.1. Określa się godzinową stawkę opłaty za usługi sąsiedzkie w wysokości 30,00 zł.

2. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 
ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.

3. Odpłatność ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

 Wskaźniki odpłatności w procentach (%) 
ustalone od stawki za 1 godzinę usługi sąsiedzkiej

 Dochód na osobę wyrażony  w procentach (%) 
kryterium  dochodowego ustalonego zgodnie 

z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  Osoba samotnie gospodarująca  Osoba w rodzinie
 powyżej 100% - 150% 10 15
 powyżej 150% - 200% 20 25
 powyżej 200% - 250% 30 35
 powyżej 250% - 300% 40 45
 powyżej 300% - 350% 50 55
 powyżej 350% - 400% 60 65
 Powyżej 400 % 100 100

5. Opłata miesięczna za usługi opiekuńcze sąsiedzkie stanowi iloczyn kosztu, o którym mowa w § 3 ust. 1 
niniejszej uchwały, wskaźnika odpłatności określonego w procentach w tabeli oraz liczby godzin świadczonych 
usług w ciągu miesiąca.

6. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie jest decyzja administracyjna oraz karta 
usług potwierdzająca ilość przepracowanych godzin, podpisana przez osobę korzystającą z usługi.

7. Karta usług przedkładana jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 10. dnia każdego 
następnego miesiąca wykonania usługi.

8. Usługi sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie osobie uprawnionej, której dochód uzyskiwany przez osobę 
samotnie gospodarującą lub przypadający na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ustawy.

§ 4.1. Osoba uprawniona, na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, może być częściowo lub 
całkowicie zwolniona z ponoszenia opłaty za usługi sąsiedzkie z zastrzeżeniem § 3 ust. 8 jeżeli:

1) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby/rodziny, uwzględniającej najniezbędniejsze potrzeby wynika, 
że opłata za usługi stanowiłaby dla niej nadmierne obciążenie;

2) poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej;

3) ukończyła 85 lat;

4) legitymuje się orzeczeniem o umiarkowanym bądź znacznym stopniu niepełnosprawności lub równoważnym;

5) posiada uprawnienia kombatanckie.

2. Decyzja o częściowym lub całkowitym zwolnieniu wydaje się na czas określony, jednorazowo nie dłuższy 
niż 1 rok.

§ 5. Opłata za usługi sąsiedzkie jest wnoszona przelewem na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Tułowicach, w terminie do 25 dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu, w którym 
wykonano usługę.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 891


		2024-03-27T10:57:35+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




